lulosum solum moventur. Neque antherae unquam vasis praeditae repertæ sunt, nisi villoositatem internam opponere velles, quam vero prolongatos utriculos potius credo, l. quod magis arridet, residua exsiccatae cellulositatis internæ.

§. XL.

Sexus sic dicti sequioris plantarum genitalia sive pistillum, ovario stylo & stigmate constans, eadem gaudet fabrica cellulosa. Stigma quidem ob villoositatem sepe vasculis praeditum esse videtur, sed si sunt, vel in fine solum formata erunt, vel e stylo derivanda. Stylus autem subitus positus per totam suam substantiam in permultis quas examinavi plantis nullum vasculorum indicium exhibuit, ergo nulla per stylum ad stigma adscendunt vasa, ergo vel ibi formata, vel nulla erunt. Prius si concedere placet, me parum tanget, sunt enim majora, nudis oculis visibilia, qualia ipse nunquam negavi. Inio Illustris LVD WIGII auctoritas argumentationi meae sane magnum addit pondus, dum §. 481 ipse fatetur, se summo studio inquisitos stylos semper cellululos reperiisse, nullam contra unquam aliam viam.

§. XLI.

Ouarium dupli respectu consideratur, dum parte alia magis, alia minus essentiali constat. Posterior vel succulenta est, vel non. De capsula, qua ulteriore specie nullum obvium hucusque fuit exemplum, vasa manifesto exhibens, contra dum juniores sunt, externe cuticula squamosa, intus multa cellulositate gaudent, cujus ope fluida ad - & reduci debent. Prior species succulentior communi fructuum nomine venit. De his omnibus notum est, constare maxima ex parte contextu utriculari succo

succo turgidissimo, paucissimis contra talibus fibris, pro vasis alias venditatis. Variae hinc observationes induci queunt, quarum quasdam exhibere juvabit. Si dissecas fructum, succus nunquam ex ipsis vasorum poris prodit, contra sufficienter ex parenchymate sectione destructo, cum tamen per fasciculos vasorum apertos &que fluida manifesto prodire deberent. Porro vasorum sic nuncupatorum numerum, hinc succi per ea advecti, in relatione substantiae parenchymaticae, nullam inveniri proportionem, quod ipsa inspectio sat probat. Nec minus, maxima dari spatia utriculorum, nullis plane vasis, neque ramusculis praedita, quorum ductu fluida utriculis advehentur, omnes tamen &quabiliter sunt & esse debent repleti: alius itaque dari debet modus communicationis succorum cum utriculis, commercium nempe mutuum eorumdem, varias jam per inductiones probatum. Tandem obser-
vasse non inutile erit, neque cuticulam esse vasculosam, neque porrigi vasa versus exteriora ad superficiem usque, perspirationem fructuum quamquam nemo neget. Hujus ergo & actionis plantarum maxime vitalis modulus non unicus datur, qui est directus per vasa; possibilis itaque & in foliis aliis erit, ex ipso parenchymate ortum trahens.